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Standnutzungsgebühren    Stand Januar 2022 

 
 
Für die Nutzung der Schießstände werden folgende Gebühren fällig: 
 
 
VEREINSMITGLIEDER: 
 
Luftdruck:      pro Trainingseinheit     1 € 
 
       alternativ  Jahrespauschale    20 € 
 
Scharfe Waffen (25m/50m)   pro Trainingseinheit Kleinkaliber (.22 lfb) 2 € 
       pro Trainingseinheit Großkaliber (ab .38) 3 € 
 

alternativ  Jahrespauschale    30 € 
 
Bogen:      pro Trainingseinheit     1 € 
 

alternativ  Jahrespauschale    20 € 
 
 
GÄSTE    (inkl. Gastversicherungsgebühr): 
 
Luftdruck:      pro Trainingseinheit     2 € 
 
Scharfe Waffen (25m/50m)   pro Trainingseinheit Kleinkaliber (.22 lfb) 3 € 
       pro Trainingseinheit Großkaliber (ab .38) 5 € 
 
Bogen:      pro Trainingseinheit     2 € 
  
 
 
Jugendliche bis 16 Jahre sind von den Standnutzungsgebühren befreit. 
 
Jugendliche von 16-18 Jahre zahlen eine verminderte Standnutzungsgebühr von 10,- € als 
Pauschale. 


